第第１１４４００５５回回    例例  会会    （（平平成成２２８８年年７７月月１１５５日日））
本本日日ののププロロググララムム  夜夜間間例例会会  ククララブブ協協議議会会リリハハーーササルル

前例会の記録  （第１４０４回 平成２７年７月８日）
・会員数    ４１名

・出席者    ３４名    ・出席率  ８２・９３％

・欠席者      ７名  恵谷  岡辺  河田  高橋  藤田  牧野  大島の諸君

・６月２４日メーキャップ後の出席率   ９０・００％→１００％に補正

  ６月２８日、笠岡 RC へ牧野真樹・狩屋幸治・大島俊明・藤田秀樹君

・ゲスト   な し

・ビジター  長鋪 慶明様・小堀 秀男様 (笠岡ＲＣ会長・幹事 )

・会長報告  本日は、国際ロータリー創立１１１年と１３７に当たり、笠岡東ロータリークラブ

は創立２９年と２０８日に当たります。

7 月１日、30 周年特別企画総務委員会が開催されました。

7 月 3 日、スマイル会最終ゴルフコンペが福山カントリークラブに於いて開催されました。

定例理事会報告①第 1～第 3 回までの被選理事会での承認事項を再度確認し承認致しました。②カブ

トガニ生息地海岸クリーン作戦について、メーキャップ扱いとする件承認致しました。③熊本地震災

害義捐金の寄付は、過去に佐藤ガバナー事務所に 1 人 1,000 円で 40,000 円の寄付をしているので、

しないことで決定いたしました。④庄司ガバナーと西村ガバナー補佐へのお土産は、例年通りする事

で承認されました。⑤笠岡市花火大会清掃ボランティアへの協力の件は、個人での対応としクラブで

は対応しない事で承認射致しました。⑥東洋石材の河田恭志氏への異議申し立てはありませんでした

ので、7 月 1 日決定となり、7 月 1 日入会式となり当日入会式を執り行いたいと思います。

・幹事報告 ガバナー事務所より、報告書送付についてお願いが参っております。

ガバナー事務所より、地区大会参加のお願い及び書式一式をご送付頂いております。

日時：平成 28 年 10 月 28～30 日 場所：本会議と懇親会は航空自衛隊美保基地

登録料：１２，０００円  締切日：8 月 12 日

池上ガバナーエレクト事務所より、事務所開所のご挨拶と主な行事予定をお知らせ頂いております。

米山記念奨学会より、２０１６年度上期普通寄付金のお願いが参っております。

近隣クラブ例会犯行のお知らせを、岡山備南  笠岡  岡山中央  岡山南  新見  倉敷南

岡山の７ＲＣより頂いております。

カブトガニ博物館より、特別展示「モンコレ 2016 年 夏の珍作コレクション展のポスター、リーフ

レットの掲示と配布のお願いが参っております。

社協だよりを頂いております。

・委員会報告  な し

・配  布   週 報  ロータリーの友  クラブ運営活動計画書 ・食  事  ハヤシライス

◎スマイル
笠岡ＲＣ 長鋪会長、小堀幹事様より過分なるご芳志を頂きました。

小川隆則君  孫がソケイヘルニアの手術をしましたが、無事に昨日退院する事が出来ました。

。

石田官義君  本年度の抱負を発表させていただきます。

池田 孝君  池田周二さん最終スマイル会の優勝おめでとうございました。スマイル会を宜しく！

中務祺九大君 一年間宜しくお願いします。

長鋪方隆君  笠岡ＲＣの新会長新幹事先んじてのご訪問有難うございます。小堀幹事どうぞお引き

立て下さい。

池田周二君  スマイル会で優勝できました。合わせてラッキー券と年間賞を少し頂きました。

高田愼也君  今年度スマイル会の最終コンペで準優勝し、年間ポイントが 1 位となりました。

松田重雄君  ラッキー券が当りました。

福嶋啓祐君  週報を担当します。皆様ご協力をお願いします。

頃末英克君  スマイル会幹事 2 年間終わりました。これからゴルフに集中できます。

中新 隆君  ロータリー財団にスマイル会より金一封頂きました。

金子洋方君  今日から禁煙を決意致しました。皆様に励まされました。

北殿真一・工藤一郎君  金子さん禁煙頑張って下さい。

狩屋幸治･椋梨孝章君  早退させて頂きます。  スマイル ２５，０００円

●プログラム 新年度の抱負 理事・役員・各委員長より
理事、役員、委員長より、一言ずつ抱負を述べられ皆さん一様に今年一年間宜しくお願いします。

と締め括られました。 ―以下委員長の顔ぶれ―

  委員長を中心に今年度も 4 つのテストに照らし活動を！

次週以降のプログラム＆行事予定

 ７／１６（土） 第 1 回会長幹事会   １７：００～１９：３０  伯備

 ７／２１（木） 第 4 回 30 周年実行委員会   １９：００～  笠岡グランドホテル２Ｆ

 ７／２２（金） 西村ガバナー補佐によるクラブ協議会 10：00～12：00 第 4 回例会 12：30～

 ７／２３（土） カブトガニ生息地クリーン作戦  ７：００頃～  片島付近